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(Kort bemærkning). 
Svend Heiselberg (V): 
Der er jo ikke meget at sige, for det er selvfølge- 
lig klart, at vi, når vi om nogle få dage rejser til 
Bornholm i 2 dage, selvfølgelig først træffer be- 
slutningen, efter at vi har talt med bornholmer- 
ne. Men det ville jo også være lidt urimeligt over 
for bornholmerne, hvis vi her i dag stod og sag- 
de, at beslutningen bliver sådan, for så var der 
ingen mening i, at vi skulle rejse til Bornholm. 

Derfor rejser vi først til Bornholm, og derefter 
træffer vi en beslutning. Når hr. Albrechtsen 
ikke sidder i følgegruppen, er det jo netop, fordi 
hr. Albrechtsen meldte sig uden for den gruppe, 
som gerne ville være med til at gennemføre det 
lovforslag her. 

Kl. 13.20 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Søren Søndergaard uden for ordfø- 
rernes række. 

Søren Søndergaard (EL): 
Det er klart, at når man har fulgt denne sag, ved 
man også, hvor meget denne her sag betyder for 
folk, der bor på Bornholm, og det ved man i øv- 
rigt også, hvis man har haft tilknytning til Born- 
holm. Jeg har selv haft den meget store glæde at 
være værnepligtig på Bornholm og har forstået 
det problem, som netop transporten betyder for 
en isoleret ø. 

Lige præcis derfor er det også med meget stor 
undren, at jeg har overværet denne debat nu i 
tre omgange og især anden- og tredjebehandlin- 
gen, hvor der er kommet nogle væsentlige op- 
lysninger frem. 

Der er noget, der har undret mig. Samtidig 
med at der har været en enorm interesse fra 
Bornholms side, og samtidig med at der har væ- 
ret en enorm diskussion, så har de bornholmske 
medlemmer af Tinget været fuldstændig fravæ- 
rende i diskussionen ved anden- og tredjebe- 
handlingen herinde. 

Derfor synes jeg, at det må være rimeligt, hvis 
der skal være nogen mening i, at man vælger 
sine folketingsmedlemmer, og de folketings- 
medlemmer på tinge giver udtryk for de syns- 
punkter, de repræsenterer, hvad enten de er eni- 
ge eller uenige med deres lokalsamfund, at bede 
hr. Thor Gunnar Kofoed og hr. Jeppe Kofod om 
herfra at redegøre for deres stilling til det her 
forslag og især det, der er sket i den sidste perio- 
de. 

For mig er det jo åbenlyst, at det, der lægges 
op til, er en dramatisk forringelse af forholdene 
for bornholmerne, som ingen bornholmere kan 
være tjent med. Så derfor -  for at få demokratiet 
til at virke reelt -  bare denne indtrængende op- 
fordring til de bornholmske medlemmer om 
også at bidrage til denne diskussion. 

(Kort bemærkning). 
Thor Gunnar Kofoed (V): 
Til hr. Søren Søndergaard kan jeg da godt sige, 
at vi deltager i det her arbejde sammen med mi- 
nisteren, og jeg kan sige, at selve det her lovfor- 
slag har jeg ikke noget imod, for det bemyndiger 
ministeren til, at man omdanner BornholmsTra- 
fikken til et aktieselskab, og at man udliciterer 
trafikken efterfølgende. Det er det, det her lov- 
forslag drejer sig om. 

Det er resten, som Bornholm er utilfreds med, 
og der har jeg mine helt klare holdninger til, 
hvordan det er. Det er også derfor, jeg har en lidt 
anden holdning til det end ministeren, men jeg 
forsøger at ændre det sammen med ministeren. 
Det håber jeg vi kommer frem til. 

Trafikministeren (Flemming Hansen): 
Jeg vil indlede med at sige, at det ikke er muligt 
for mig at give et bedre svar end det, hr. Heisel- 
berg har givet, så det er sådan set at bruge lidt af 
Folketingets tid. , 

Men jeg synes, det er på sin plads at sige, at 
det, vi diskuterer, er, at trafikministeren bemyn- 
diges til efter forelæggelse for Folketingets Fi- 
nansudvalg at stifte et aktieselskab ved navn 
Bornholmstrafikken. Det er det, vi diskuterer. 

Alle de andre ting, der er rejst, diskuterer vi 
med meget stor saglighed og seriøsitet i den føl- 
gegruppe, hvortil Folketingets partier har udpe- 
get medlemmer, og de to medlemmer, der er 
valgt på Bornholm, sidder også i følgegruppen. 

Jeg er sikker på, at hr. Keld Albrechtsen vil 
give mig ret, når jeg siger, at hr. Keld Albrecht- 
sen også blev inviteret over til mig for at disku- 
tere disse ting, for jeg ville gerne høre hr. Keld 
Albrechtsens mening, men hr. Keld Albrechtsen 
ønskede ikke at være med. Det havde været rart 
at have hr. Keld Albrechtsen siddende i følge- 
gruppen, så kunne vi jo have diskuteret tingene 
der. Det havde ligesom været lidt nemmere, 
men det ønskede hr. Keld Albrechtsen jo ikke, i 
og med at han ikke er med i forliget. 

Og så kan jeg roligt sige, at når hr. Søren Søn- 
dergaard hårfint antyder, at medlemmerne, der 
er valgt på Bornholm, ikke er aktive i denne sag 


